
建 第 ８０６号  

令和４年７月21日 

  

関 係 団 体 各 位 

 

                        山形県県土整備部長 

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の取組について（依頼） 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止につきましては、日頃から御理解と

御協力を頂き、厚くお礼申し上げます。 

さて、本県を含め全国的に、感染力が強いと言われているオミクロン株ＢＡ.５

系統への置き換わりが進み、新規陽性者数が急速に増加しています。今後、夏休み

やお盆のシーズンを迎え、人と人との接触の機会が多くなることから、更なる感染

の拡大が懸念されます。 

つきましては、これ以上の感染拡大を食い止めるため、感染防止の取組等をお願

いしている「県民の皆様及び事業者の皆様へのお願い」を別添のとおり見直し、改

めて県民の皆様等へ感染防止対策の徹底等を呼びかけていくとともに、検査受検の

協力要請及び無料ＰＣＲ等検査の実施期間につきましても、８月31日まで延長す

ることといたしましたので、取組の趣旨を御理解いただき、会員事業所等への周

知について御協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

〔担当〕 

 県土整備部建築住宅課 

 技術員 千葉 浩人 

 TEL 023-630-2433 


